（保 150）
平成 25 年 10 月 15 日

都道府県医師会
社会保険担当理事 殿

日本医師会常任理事

鈴木 邦彦

データ提出加算の取扱いについて

 A245 データ提出加算は、厚生労働省が実施する「DPC導入の影響評価に係る調査」に準拠し

たデータの提出が厚生労働省において確認され、その旨を厚生労働省保険局医療課より通知され

た病院において届け出ることができるものとされています。
 今般、厚生労働省保険局医療課長通知により、添付資料に記載された病院はデータ提出の実績

が認められ、様式40の7「データ提出加算に係る届出書」を地方厚生局に提出することにより、

平成25年10月よりデータ提出加算を算定できることとなりました。
 つきましては本件につきご承知置き下さいますようお願い申し上げます。

＜添付資料＞
○ データ提出加算の取扱いについて

（平 25.9.5 保医発 0905 第 2 号 厚生労働省保険局医療課長）

地方厚生(支)局医療課長

都道府県民生主管部(局)

国民健康保険主管課(部)長 ト殿
都道府県後期高齢者医療主管部(局)

後期高齢者医療主管課(部)長

データ提出加算の取扱いについて

保医発0905第2号

平成25年 9月5日

厚生労働省保険局医療課長

(公印省略)

「診療報酬の算定方法の一部を定める件J (平成24年厚生労働省告示第76号)第 1章第2部第2節

入院基本料等加算に規定する項目のうち、 A245データ提出加算については、 「基本診療料の施設基準

等及びその届出に関する手続きの取扱いについてJ (平成24年 3月5日保医発0305第2号)別添3の

第26の4の3において、 「データ提出加算については、厚生労働省が実施する fDP C導入の影響評

価に係る調査」に準拠したデータの提出が、厚生労働省において確認され、その旨を厚生労働省保険

局医療課より通知された病院において、その通知された区分を届け出ることができること。」とされ

ているところである。

今般、別添の病院においては、 fD P C導入の影響評価に係る調査」に準拠したデータ提出の実績

が認められ、様式40の 7 fデータ提出加算に係る届出書j を届け出ることで、平成25年10月からA245

データ提出加算の算定が可能となるので、その旨、通知する。その取扱いに遺漏のないよう関係者に

対し、周知徹底を図られたい。

区分 | データ提出加算1
ロ亡日

区分 | データ提出加草z